

**NORTE SAÚDE HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS****Cnpj: 24.678.896/0001-20****Inscrição Estadual: 15.523.157-0****Av. Mendonça Furtado nº2582 sala A Aldeia cep: 68040-050 Fone: 3222-930****Santarém-Pará Emal: nortesaude.vendas@gmail.com****Ao Fundo Municipal de Saúde de Alenquer/PA****COTAÇÃO DE PREÇOS**

Santarém, 01 Agosto de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACIDO ÚRICO LIQUIFORM ESPECULAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 1 - 4 X 24 ML REAGENTE 2 - 4 X 6 ML CAL - 1 X 5 ML REAGENTE 1 - 2 X 80 ML REAGENTE 2 - 2 X 20 ML CAL - 1 X 5 ML FINALIDADE: SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÁCIDO ÚRICO EM SORO, URINA E LÍQUIDOS (AMNIÓTICO E SINOVIAL) COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO (ENZIMÁTICO TRINDER) INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8°C LINEARIDADE: 20 MG/DL COMPRIMENTO DE ONDA: 520 NM (490 - 540 NM) Nº REGISTRO ANVISA: 10009010071 PARA	UND	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
2	ALBUMINA ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 11 X 250 ML FINALIDADE: SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA EM AMOSTRAS DE SORO, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO (VERDE DE BROMOCRESOL) INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-078°C; LINEARIDADE: 6 G/DL COMPRIMENTO DE ONDA: 630 NM (600 - 640 NM) Nº REGISTRO ANVISA: 10009010025 PARA EQUIPAMENTO	UND	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
3	ASLO ESPECIFICAÇÃO: FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL. METODOLOGIA: AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. INFORMAÇÃO TÉCNICA TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 2-8°C SENSIBILIDADE: 200 UI/ML Nº REGISTRO ANVISA: 10009010063 KIT COM 200 DETERMINAÇÕES PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	UND	45	R\$ 112,00	R\$ 5.040,00
4	ALCOOL ACETONA (DESCORANTE) ESPECIFICAÇÃO: REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM C/ UM LITRO	UND	12	R\$ 89,20	R\$ 1.070,40
5	BETA HCG ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: 25 DETERMINAÇÕES FINALIDADE: SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA. APLICAÇÃO MANUAL METODOLOGIA: IMUNOCROMATOGRAFIA INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 2-30 °C SENSIBILIDADE: 25 MUI/ML Nº REGISTRO ANVISA:	CX	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
6	BANDEJA PARA ESTERELIZAÇÃO INOS MÉDIA TAMANHO 23CMX13CM.	UND	20	R\$ 256,00	R\$ 5.120,00
7	BILIRRUBINA TOTAL ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 11 X 80 ML REAGENTE 22 X 12 ML FINALIDADE: SISTEMA BIREAGENTE PARA A DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO (LABTEST DCA) INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8°C LINEARIDADE: 30 MG/DL. COMPRIMENTO DE ONDA: 546 NM (530 550 NM) Nº REGISTRO ANVISA: 10009010086 - PARA EQUIPAMENTO	UND	24	R\$ 336,00	R\$ 8.064,00
8	BILIBURINA DIRETA - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	UNID	24	R\$ 336,00	R\$ 8.064,00
9	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 22, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÃO, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO US'O ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX	CX	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00

10	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 33, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX.C/100	CX	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
11	COLETOR UNIVERSAL -70 ml	UND	8000	R\$ 1,19	R\$ 9.520,00
12	CORANTE, TIPO CONJUNTO COLORAÇÃO FUCSINA FENICADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	LITROS	06	R\$ 62,00	R\$ 372,00
13	CORANTE, TIPO FUCSINA FENICADA (ZIEHL- KEELSEN), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	LITROS	05	R\$ 62,00	R\$ 310,00
14	CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 1%, 500 ML	LITROS	05	R\$ 78,00	R\$ 390,00
15	CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%, 500 ML	LITROS	05	R\$ 125,00	R\$ 625,00
16	CREATININA K ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 11 X 240 ML REAGENTE 21 X 60 ML REAGENTE 31 X 5 ML PADRÃO INCLuíDO FINALIDADE: SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA EM AMOSTRA DE SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO POR REAÇÃO CINÉTICA DE DOIS PONTOS. APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO (PICRATO ALCALINO - JAFFÉ) INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 15-30°C LINEARIDADE: ENTRE 0,2 A 12 NIG/DL COMPRIMENTO DE ONDA: 510 NM (490 - 520 NM) REGISTRO ANVISA: 10009010143 - PARA EQUIPAMENTO	UNID	30	R\$ 168,30	R\$ 5.049,00
17	DESCORANTE PARA BAAR 1.000 LT	VIDROS	05	R\$ 125,00	R\$ 625,00
18	DESCORANTE PARA GRAM 1.000 LT	VIDROS	05	R\$ 125,00	R\$ 625,00
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE CARBOIDRASE, 5LTS	LITROS	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
20	DILUENTE SDH ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: 1 X 20 L FINALIDADE: DILUIR OS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE, PERMITINDO A SUA CONTAGEM NOS ANALISADORES SDH 20. INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 4-35°C PRONTO PARA USO N° REGISTRO ANVISA: 10009010145. PARA APRELHO SDH	UNID	24	R\$ 189,00	R\$ 4.536,00
21	ESTOJO DE INOX PERFURADO 18/8/3 CM	UND	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
22	ESTANTES ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, TIPO GRADE, EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO: 20 A 21MM; CAPACIDADE:60 TUBOS AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 20 MINUTOS	UND	12	R\$ 54,20	R\$ 650,40
23	ESTANTES SUPORTE REPOUSO ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE REPOUSO DE LAMINAS NA POSIÇÃO HORIZONTAL E PARA ESCORRER LÍQUIDOS DAS LÂMINAS. FABRICADO EM PLÁSTICO; PARA 60 LÂMINAS PARA LAMINAS EM ACRÍLICO.	UND	06	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
24	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO, TIPO GRADE. EM POLIPROPILENO. DIÂMETRO: 20 A 21MM; CAPACIDADE:40 TUBOS AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 20 MINUTOS	UNID	06	R\$ 155,00	R\$ 930,00
25	EQUIPO MAGRO GOTAS	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
26	FATOR REUMATÓIDE ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: KIT C/ 60 DETERMINAÇÕES. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA DO FATOR REUMATÓIDE (FR) EM AMOSTRAS DE SORO. METODOLOGIA: AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 2-8 °C SENSIBILIDADE: 8 UI/ML N° REGISTRO ANVISA: 10009010024 KIT COM 200	UNID	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
27	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 125 ML	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
28	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 125 ML	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
29	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
30	FOSFATASE ALCALINA ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTES 14X24 ML REAGENTES 24X6 ML FINALIDADE: SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO DA FOSFATASE ALCALINA EM SORO. (BOWERS E MC COMB MODIFICADO) INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO :ENTRF 2-8°C, LINEARIDADE: 1500 U/L COMPRIMENTO DE ONDA: 405 NM N° REGISTRO ANVISA: 10009010050 APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: COLORIMÉTRICA - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	UNID	15	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00

31	GAMA GT ESPECIFICAÇÃO : APRESENTAÇÃO: REAGENTE 12X24 ML REAGENTE 22X6 ML PADRÃO INCLUÍDO REAGENTE 2 X 40 ML REAGENTE 2 2 X 10 ML PADRÃO INCLUÍDO FINALIDADE: SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA:SZASZ INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8° C LINEARIDADE:700 U/L COMPRIMENTO DE ONDA: 405 NM (400 - 420 NM)N° REGISTRO ANVISA: 1000910004 - PARA EQUIPAMENTO	UNID	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
32	GLICEMIA LIQUIFORM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 11 X 500 ML PADRÃO INCLUÍDO REAGENTE 12 X 500 ML PADRÃO INCLUÍDO FINALIDADE: SISTEMA ENZIMÁTICO PARA A DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LÍQUOR E LÍQUIDOS ASCÍTICO, PLEURAL E SINOVIAL EM MÉTODO CINÉTICO OU DE PONTO FINAL. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: GOD-TRINDER INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8°C LINEARIDADE: 500 MG/DL COMPRIMENTO DE ONDA: 505 NM (490 - 520 NM)N° REGISTRO ANVISA: 10009010236 - PARA EQUIPAMENTO	UNID	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
33	HEMOCHROMA MICROCUVETTES 4X50 UM BIOSYS C/200 UND	CX	20		
34	LAMINULAS PARA MICROSCOPIO ESPECIFICAÇÃO : COM ESPESSURA DE 0,9 - 1 MM (CX.C/ 1000 UNIDS) C/ TAMANHO DE 20 X 20MM	UNID	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
35	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA	CX	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
36	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA. TIPO BORDA LISA.	CX	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
37	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO, 6V 30W	UND	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
38	LISANTE SDH ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: 1 X 5 L FINALIDADE: SOLUÇÃO LISANTE DAS HEMÁCIAS PERMITINDO A DOSAGEM DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS EM 3 POPULAÇÕES. INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: 4-35 °C PRONTO PARA USO N° REGISTRO ANVISA: 10009010146 KIT, PARA APRELHO SDH 20.	UNID	24	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
39	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 10 ESPECIFICAÇÃO UNID 10 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
40	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 20 ESPECIFICAÇÃO : UNID. 20 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
41	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 25 ESPECIFICAÇÃO : UNID. 25 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
42	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 40 ESPECIFICAÇÃO : UNID. 40 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
43	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 50 ESPECIFICAÇÃO : UNID. 50 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
44	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS VOLUME FIXO 100 ESPECIFICAÇÃO : UNID. 100 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
45	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS 200 ESPECIFICAÇÃO: UNID. 200 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE	UNID	03	R\$ 290,00	R\$ 870,00
46	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS 250 ESPECIFICAÇÃO UNID. 250 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
47	MICROPIPETAS SEMI-AUTOMÁTICAS 1000ML ESPECIFICAÇÃO : UNID. 300 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS	UNID	02	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
48	MESA MAYO EM AÇO INOX — PE 2811	UND	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
49	ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CM³, 10ML	FRASCO	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
50	PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 9 CM	CX	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
51	PLACAS DE KLINE EM VIDRO 6X8CM X 4 MM C/12 ESCAVACÕES	UNID	06	R\$ 159,00	R\$ 954,00
52	PIPETAS PARA VHS MILIMETRADA ESPECIFICAÇÃO : PIPETA GRADUADA COM 200MM DE COMPRIMENTO E 2,5MM DE DIÂMETRO INTERNO, ONDE ESTA DEVE SER PREENCHIDA ATE A MARCA 0 E DEIXADA NA POSIÇÃO VERTICAL DE 1 A 2 HORAS: MÉTODO: WESTERGREEN	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
53	PIPETA GRA.DUADA DE VIDRO 1 ML	UNID	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
54	PIPETAS GRADUADAS 2ML ESPECIFICAÇÃO : C/ ESGOTAMENTO TOTAL ;DE VIDRO 02 MILILITROS	UNID	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
55	PIPETAS GRADUADAS 5ML ESPECIFICAÇÃO : C/ ESGOTAMENTO TOTAL ;DE S"1DRG 05 MILILITROS	UNID	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
56	PIPETAS GRADUADAS 10ML ESPECIFICAÇÃO : C/ ESGOTAMENTO TOTAL ;DE VIDRO 10 MILILITROS	UNID	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
57	PIPETAS GRADUADAS 20ML ESPECIFICAÇÃO : C/ ESGOTAMENTO TOTAL ;DE VIDRO 20 MILILITROS	UNID	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

58	PONTEIRAS DESCARTÁVEL DE 0-100 MICROLITROS, AMARELAS, COM 1.000 UND	PACOTE	24	R\$ 37,00	R\$ 888,00
59	PONTEIRAS DESCARTÁVEL EIE 0-1000 MICROLITROS. AZUL, COM 1.000 UND	PACOTE	24	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00
60	PROVETA ESPECIFICAÇÃO EM POLIMETILPENTANO (PMP-TPX); TRANSPARENTE, CONFORME NORMA ISO 7056; AUTOCLAVÁVEL A TEMPERATURAS DE ATÉ 170 C; EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA; C/ GRADUADA DE 50	UNID	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
61	PROVETA 500ML ESPECIFICAÇÃO EM VIDRO CAPACIDADE DE 500ML	UNID	04	R\$ 114,00	R\$ 456,00
62	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTES C/ 144 UNID	CX	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
63	PINÇA KELLY RETA 14 CM (HEMOSTÁTICA)	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
64	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
65	PINÇA KOCHER CURVA ABC HEMOSTÁTICA 16 CM	UND	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
66	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	UND	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
67	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM RETA	UND	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
68	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	UND	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
69	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 14 CM	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
70	PORTA BISTURE 15 5 CM	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
71	POTÁSSIO LIQUIFORM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO: REAGENTE 11X24 ML REAGENTE 21X9 ML CAL 11X1 ML CAL 21X1 ML FINALIDADE: SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO ÍON POTÁSSIO EM AMOSTRAS DE SORO, POR REAÇÃO ENZIMÁTICA, EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA. METODOLOGIA: ENZIMÁTICA INFORMAÇÃO TÉCNICA: TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8°C. LINEARIDADE: 2,0 A 8,0 MMOL/L COMPRIMENTO DE ONDA: 380 NM N° REGISTRO ANVISA: 10009010234 - PARA	UNID	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
72	RACK AUTOCLAVÁVEL DE PONTEIRAS AMARELAS ESPECIFICAÇÃO : VOLUME 0 A 200 pL. DE POLIPROPILENO PONTEIRAS AMARELAS COM CAPACIDADE DE 0 A 200 pL. TOTALMEI9TE AUTOCLAVÁVEIS, FEITAS DE POLIPROPILENO. SEM FILTRO (NÃO ESTÉRIL) RACK COM 96 PONTEIRAS	UNID	04	R\$ 92,00	R\$ 368,00
73	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 108-4/30 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	36	R\$ 325,00	R\$ 11.700,00
74	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, METODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 109-4/30 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	36	R\$ 325,00	R\$ 11.700,00
75	REACIENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE, REF:76-12/10 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	36	R\$ 298,00	R\$ 10.728,00
76	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATININA, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 96- 300 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	30	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00
77	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE, REF: 13-50 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	20	R\$ 582,00	R\$ 11.640,00
78	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO	KIT	40	R\$ 582,00	R\$ 23.280,00
79	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA + CE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, A - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i. PRESENTAÇÃO TESTE REF. 27 - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	40	R\$ 455,00	R\$ 18.200,00
80	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNA 'C' REATIVA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO TESTE - PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO LABMAX 450 i.	KIT	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
81	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE REF: 501-5/2, KIT, PARA APRELHO COAGMASTER, WAMA.	KIT	24	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00
82	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOESPECÍFICO ANTI-IGG HUMANO, 10ML	FRASCO	06	R\$ 62,00	R\$ 372,00

83	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, MÉTODO FLOCULAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE	KIT	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
84	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 91. QUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO TESTE, CX C/10 UND	CX	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
85	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA. 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/AGULHA 25 X 0,7 MM, BÍSEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CX 100UND	CX	80	R\$ 1.198,00	R\$ 95.840,00
86	SOLUÇÃO DE LIMPEZA BIOCLEAN PLUS (PRODUTO DE LIMPEZA DO BIOPUS)	UND	10	R\$ 1.198,00	R\$ 11.980,00
87	SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
88	SORO, TIPO ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
89	SORO, TIPO ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL, 10ML	FRASCO	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
90	SORO COOMBS — SERUM IGG	UND	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
91	SUPORTE DE WESTEGREEM ESPECIFICAÇÃO FABRICADA EM BASE DE FERRO PINTADA EM EPÓXI BRANCO, HASTE E SUPORTE SUPERIOR COM PARAFUSOS ROSQUEÁVEIS, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 10 PROVAS NUMERADAS. PARA PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO NOS TAMANHO DE	UNID	04	R\$ 735,00	R\$ 2.940,00
92	TAMBOR INOX PORTA GASE E ALGODÃO 10X10 CM	UND	20	R\$ 736,00	R\$ 14.720,00
93	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15, TIPO PONTA ROMBA- ROMBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETA, TIPO MAYO	UND	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
94	TESOURA IRIS RETA 11CM	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
95	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10ML, SEM ANTI COAGULANTE, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/ 100UND	CX	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
96	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM ANTICOAGULANTE, TAMPA VERMELHA, CX C/ 100UND	CX	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
97	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, TAMPA AZUL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CX	06	R\$ 95,00	R\$ 570,00
98	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM FLUORETO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A VACUO, TAMPA AMARELA ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL	CX	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
99	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COMPONENTES COM EDTA, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROXA, CX C/ 100UND	CX	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
100	TUBO EDTA COM GEL SEPARADOR (ROXO) COM 100 UND	CX	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
101	TUBOS DE ENSAIO 10 ML ESPECIFICAÇÃO: EM VIDRO; COM CAPACIDADE PARA 10 ML	UNID	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
102	KIT DE REAGENTE PARA TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTROMBINA - TAP, PARA APRELHO COAGMASTER, WAMA	KIT	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
103	MICROESFERA COAGULOMETRO 200 UNID	KIT	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
104	CUBETAS COAGULOMETRO 160 UNID	KIT	20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
105	CONJUNTO DE HEMACIAS	KIT	12	R\$ 2.050,00	R\$ 24.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>#####</b>

### INSUMOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Algodão em rolete para uso odontológico; 100% de algodão hidrófilo levemente gomado; medindo aproximadamente 4 cm de comprimento e 10mm de diâmetro, embalagem em pacote com 100 roletes	PCT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
2	Aplicador descartável odontológico; tipo microbrush; possui haste dobrável; ponta com cerdas de nylon; tamanho fino 1,5mm; 1/8 de gota; para aplicação de evidenciadores; adesivos; selantes; soluções hemostáticas; ácidos; cx c/ 100 und.	CX	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00

3	Anestésico local, injetável; a base de lidocaína hci; cloridrato; a 2% e norepinefrina; hemitartrato; equivalente a 1:50.000; tubetes com 1,8ml; embalados em caixa com 50 und - constando externamente marca comercial; procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 80% da data de fabricação;	CX	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
4	Anestésico local injetável; a base de prilocaína a 3% e felipressina (octapressin); tubetes com 1,8ml; caixa com 50 tubetes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	200	R\$ 470,00	R\$ 94.000,00
5	Anestésico tópico; em forma de gel; 20% de benzocaina; sabor pina colada; dfl; pote com 12g.	POTE	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
6	Anestésico local injetável; a base de mepivacaína 3%; sem vaso constritor; 1,8ml; caixa com 50 tubetes; constando procedência; lote; validade; registro no ms/ANVISA e atender demais normas vigentes e pertinentes ao produto.	CX	200	R\$ 414,00	R\$ 82.800,00
7	Agulha gengival descartável; calibre g-27; longa; confeccionada em aço inoxidável; cx c/ 100 und; embalagem com dados de identificação; lote; validade; registro na ANVISA/ms e atender demais normas vigentes e pertinentes ao produto.	CX	200	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00
8	Agulha gengival descartável; calibre g-30 curta; confeccionada em aço inoxidável; embalada individualmente com lacre plástico resistente; em caixa com 100 und.	CX	200	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00
9	Agente de união multiuso; com flúor fotopolimerizável, monocomponente para esmalte/dentina, composto por acetona, penta, hidrofluoretos de cetilamina, embalagem com 04 ml.	UND	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
10	Avental cirúrgico; descartável; cor branca; manga longa com 55cm de comprimento e lastex no punho; em não tecido; 100% polipropileno; medindo 1,40m de largura; 1,10m de comprimento; gramatura 30g; amarrilhos na cintura e no pescoço; pacote com 10	PCT	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
11	Ácido fosfórico 37%	UND	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
12	Adesivo de frasco único fotopolimerizável com solvente à base de água e álcool, com nanotecnologia, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sília com tamanho de 5 nanômetros), indicado para união de resinas compostas fotopolimerizáveis à estrutura dental; reparo em porcelana; reparo em resina; restauração em amálgama adesivo; dessensibilização de raízes expostas; cimentação de restaurações indiretas.	FRASCO	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
13	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1061, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
14	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 2214, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
15	Broca para uso odontológico; diamantada; cilíndrica; para preparo cavitário nº 1093, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00

16	Broca para uso odontológico; diamantada; cilíndrica; para preparo cavitário nº 1090 em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através do calor seco; úmido ou por agentes químicos sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº do registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
17	Broca para uso odontológico; diamantada tronco cônica 2136; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através do calor seco; úmido ou por agentes químicos sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº do registro	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
18	Broca para uso odontológico; diamantada tronco cônica número 2134; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº de registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
19	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 3195, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
20	Broca para uso odontológico; diamantada carretel; para preparo cavitário nº 1047 em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; número de lote e nº de registro no ministério da	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
21	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1045; cônica dupla (carretel); em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em encaixes conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº de	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
22	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1035, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00

23	Broca para uso odontológico; diamantada; para alta rotação; cônica arredondada; número 1033; conforme as normas nbr/isso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
24	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário nº 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
25	Broca para uso odontológico; diamantada esférica; hl 1015; em aço inoxidável; para preparo cavitário; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; esterilizável através do calor seco; úmido ou por agentes químicos sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº do registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
26	Broca para uso odontológico; em aço inoxidável; diamantada esférica nº 1015; para auto rotação.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
27	Broca para uso odontológico; diamantada esférica; hl 1011; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº de registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
28	Broca para uso odontológico; em aço inoxidável; esférica diamantada nº 1011; para alta rotação.	UND	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
29	Broca para uso odontológico; Arkansas (shofu);branca; para acabamento e polimento de resina composta; embalada individualmente.	UND	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
30	Bisturi; descartável; estéril; com lâmina em aço inox nº 15; cabo em plástico; sem sinais de oxidação; embalado em papel grau cirúrgico individualmente. Caixa com 10 unidades.	CX	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
31	Bisturi; descartável; estéril; com lâmina em aço inox nº 12; cabo em plástico; sem sinais de oxidação; embalado em papel grau cirúrgico individualmente. Caixa com 10 unidades.	CX	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
32	Babador descartável, confeccionado em papel super absorvente; mais resistente e com maior poder de absorção; duas camadas; uma de papel e uma de plástico; não estéril; sem adesivo; dimensões 33cm x 47cm; cor azul; pct c/ 100 und.	PCT	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
33	Broca para uso odontológico; em aço inoxidável; zeckrya 28mm; cônica fissurada; para auto rotação.	UND	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
34	Broca para uso odontológico; Carbide cônica; alta rotação; fissurada nº 703; haste longa; 25 mm.	UND	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
35	Broca para uso odontológico; Carbide cônica; alta rotação; fissurada nº 702; haste longa; 25 mm.	UND	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00



36	Broca para uso odontológico; diamantada; tronco cônica de ponta inativa nº 3081; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável adaptável a diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizáveis através de calor úmido; seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação; embaladas individualmente e acondicionadas em cx conforme constar do registro do produto trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº de registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
37	Broca para uso odontológico; em aço inoxidável; de acabamento fino fg; diamantada cônica (dourada) 3118 f; para alta rotação.	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
38	Broca para uso odontológico; diamantada nº 2135 para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação sem sinais de oxidação e sem rebarbas esterilizável.	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
39	Broca para uso odontológico; diamantada número 1112 para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extra finas, uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
40	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
41	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 4217; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
42	Broca para uso odontológico; para baixa rotação; esférica; contra angulo; aço Carbide; nº 07; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
43	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, esférica; contra angulo; aço Carbide; número 05; conforme as normas nbr/isso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
44	Broca para uso odontológico; para baixa rotação, esférica; contra angulo; aço Carbide; número 03; conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00

45	Broca para uso odontológico; Carbide nº 1556; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através do calor seco; úmido ou por agentes químicos sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixa conforme constar do registro do produto; trazendo identificação; procedência; nº de lote e nº do registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
46	Broca para uso odontológico; diamantada para preparo cavitário número 1095, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas.	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
47	Compressa de gaze hidrófila; confeccionada com 100% algodão; 9 fios; 8 camadas; 5 dobras; dimensão 7,5cm x 7,5cm; alvejado; inodoro; insípido; isenta de amido; alvejante optico; pct com 500 und.	PCT	300	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
48	Brocas 3118 f	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
49	Brocas 3118 ff	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
50	Brocas 1111 fg	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
51	Carbono para odontologia; registro de articulação, bloco com 12 folhas duplas azul e vermelha; papel com 300 micras de espessura.	BLOCO	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
52	Capa descartável para seringa tríplice; embalagem com 100 unidades	CX	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
53	Creme dental infantil; sua formula com flúor ativo e baixa abrasividade 50 g	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
54	Disco de lixa de poliuretano; para acabamento e polimento de resina composta; com diâmetro de 1/2 polegada; granulação sortida: grossa, media, fina e superfina; embalado em caixa com no mínimo 50 unidades; constando externam.Marca e procedência do fabricante.	CX	20	R\$ 1.029,00	R\$ 20.580,00
55	Detergente; enzimático; para remoção de resíduo orgânicos e minerais aderidos nas superfícies e redução de carga microbiana; frasco com 1000ml; na data da entrega com no mínimo 2/3 do prazo total de	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
56	Escova de robson. Preta plana utilizada para profilaxia dental, tamanho aproximado de 2cm	UND	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
57	Escova infantil; cabeça pequena, com cantos arredondados, cerdas macias.	UND	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
58	Escova de unha plástica, dimensões 9,5x4,5x2,5cm	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
59	Envelope auto selante para esterilização; de papel grau (poliéster/polipropileno), descartável; medindo 90x 245 cm com bordas termoseladas oxido de etileno, resistente a ruptura; com gramatura de 70g/m2; caixa com 100 und.	CX	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
60	Envelope auto selante para esterilização; de papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/ polipropileno), descartável; medindo 90 x160 cm; com bordas termoseladas, utilizado em autoclave vapor ou oxido de etileno, resistente a ruptura; com gramatura de 70g/m2; caixa com 100 und.	CX	70	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00
61	Esponja hemostática; de colágeno; gelatina; liofilizada; embalada em blister individual medindo 1cm x 1cm x 1cm; esterilizada por irradiação; sem contra indicações; absorvível;sem riscos de intolerância; caixa com 10 und - indicadas para estancar hemorragia na odontologia; com dados de identificação e procedência; número do lote; validade	CX	100	R\$ 238,00	R\$ 23.800,00
62	Evidenciador de placa bacteriana; em comp. Cx com 100 und.	CX	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00

63	Eugenol; líquido; composto basicamente por eugenol 99,5% e ac. Acético 0,5%; frasco com aproximadamente 20ml, embalado individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima 2 anos	FRASCO	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
64	Flúor; tópico gel ixtropico t (fluoreto fosfato acidulado a 1,23% íons flúor) de 00.60 segundos, sabor cereja condicionado em frasco com 200 ml	FRASCO	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
65	Formocresol; em solução; contendo formaldeído, o--cresol, glicerina bidestilada e etanol; frasco com 10 ml	FRASCO	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
66	Fita matriz; em aço, medindo 0,05x7mmx50cm.	CAIXA	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
67	Fita matriz; em aço, medindo 0,05mmx5mmx50cm	CAIXA	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
68	Fio dental; encerado; em embalagem resistente e vedada, rolo com aproximadamente 125 m.	CX	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
69	Fio de sutura; de nylon; monofilamento; nº 3-0; preto; 45cm, de comprimento; agulha 3/8 triangular de 20mm; caixa com 24 unidades; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura	CX	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
70	Hidróxido de cálcio odontológico; p.a.; puro; frasco com 10g	FRASCO	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
71	Hidróxido de cálcio odontológico; conjunto de cimento forrador; radiopaco; auto endurecível; resistente a compressão de materiais restauradores; composto por tubo de pasta base com aproximadamente 13g; tubo de pasta catalisadora com aproximadamente 11g e bloco para manipulação; - não deve interferir na coloração e polimerização das resinas e cimentos; compatível com os tecidos pulpares; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº do lote; validade e nº de registro no ministério da saude.cx. Contendo: embalagem com 13g de base + 11g de catalisador + 1 bloco de mistura.	CX	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
72	Ionômero de vidro fotopolimerizável 5g	SERINGA	300	R\$ 178,00	R\$ 53.400,00
73	Kit de acabamento e polimento universal, Contendo: * 2 fresas maxicut, uma em formato pera (1251) e outra em formato agulha (1571). * 1 fresa minicut formato tronco-cônica (1520). * 3 polidores para metal formato roda (granulometria grossa, média e fina). * 3 polidores de cerâmica formato lentilha (granulometria grossa, média e fina). * 4 polidores de acrílico formato chama (granulometria extra grossa, grossa, média e fina). * 1 disco diamantado dupla-face. * 1 escova scotch brite amarela. * 1 escova scotch brite vermelha. * 1 escova de aço dourada. * 1 escova pelo de cabra estrela. * 1 escova de algodão. * 1 broqueiro de acrílico com 55 furos.	KIT	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
74	Lixa de poliéster, Medidas: 4mm x 170mm.	UND	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
75	Moldeira dupla; de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano, para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 und. Tam. Médio	PCT	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
76	Moldeira dupla; de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano, para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 und, tam. Pequeno.	PCT	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
77	Oxido de zinco; em pó, branco amarelado, leve, inodoro, insípido e isento de partículas ásperas, frasco com 50 gramas .	FRASCO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
78	Oleo mineral em spray; para lubrificação de canetas de alta e baixa rotação; com baixa viscosidade; acompanhado de bicos aplicadores; frasco com 200 ml; com dados de identificação, procedência, data de validade, nº de lote e nº do registro no ministério da saúde.	FRASCO	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
79	Pedra pomes; para polimento e profilaxia dental, granulação extra fina; embalado em pote com 100 gramas.	POTE	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00

80	Própolis; em pasta; para tratamento de alveolite; com ação anti séptica; anestésica; regenerativa dos tecidos; proporcionando proteção da ferida cirúrgica; embalagem com no máximo 20g; com dados de identificação; procedência; nº lote e registro no ms.	UND	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
81	Ponta diamantada para preparo cavitário número 1064; cônica plana; em aço inoxidável; ponta com granulações uniformes; encaixe em aço inoxidável; adaptável as diferentes canetas de alta rotação; sem sinais de oxidação e sem rebarbas; - esterilizável através de calor úmido; seco ou por agentes químicos; sem sofrer oxidação; embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto; trazendo externamente os dados de identificação; procedência; nº de lote e nº de registro no ministério da saúde.	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
82	Restaurador provisório para uso odontológico; cimento composto por eugenol líquido 99,5% e ácido acético 0,5%; frasco com aproximadamente 15 ml; contendo dados de identificação; procedência; número de lote; validade e nº registro no ministério da	FRASCO	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
83	Refil de resina composta fotopolimerizável; d3 com lisura; brilho; translúcidos idênticos aos tecidos dentários; resistentes aos fluidos bucais e radiopaca; embalagem em bisnagas ou seringas de 4gramas	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
84	Refil de resina composta fotopolimerizável; d2 com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e radiopaca; embalagem em bisnagas ou seringas de 4 gramas	UND	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
85	Refil de resina composta fotopolimerizável; a3,5; com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 gramas	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
86	Refil de resina composta fotopolimerizável; a3; com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4gramas	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
87	Refil de resina composta fotopolimerizável; a2; com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4gramas	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
88	Resina flow 3m	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
89	Resina opaca 3m	UND	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
90	Resina híbrida 4g	UND	100	R\$ 505,00	R\$ 50.500,00
91	Selante para fossulas e fissuras; fotopolimerizável; para luz visível, com flúor; contendo 02 tubos de selantes com 5 gramas, 20 pontas dental gel com 2.5 ml; 01 bloco para mistura, 05 agulhas descartáveis, acondicionado em caixa.	CAIXA	60	R\$ 116,00	R\$ 6.960,00
92	Sugadores plásticos de saliva; descartável; pacote com 40 unidades	PACOTE	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
93	Solução desinfetante; esterilizante de alto nível; para artigos críticos; frasco com 1000ml; contendo ácido peracético 0,2%; para limpeza; desinfecção e esterilização de artigos e desinfecção superfícies fixas; o produto deverá ser para uso diluído; - comprovado eficácia esporicida; micro bactericida; bactericida e fungicida; conforme laudos microbiológicos de laboratórios reblas/anvisa; laudo de irritabilidade cutânea e ocular; embalagem contendo dados de identificação; lote; validade mínima de 2 anos; a partir da data da entrega e atender demais normas vigentes e pertinentes ao	LITRO	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
94	Solução de clorexidina concentração de 2% degermante, forma farmacêutica solução aquoso e excipientes, frasco 1000 ml.	FRASCO	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
95	Tira abrasiva, em aço carbono mono face 6 mm, pacote com 12 unidades	PACOTE	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00

96	Tira abrasiva; em aço carbono mono face 4 mm; pacote com 12 unidades	PACOTE	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
97	Taça de borracha odontologica; para profilaxia; embalagem com 1 unidade; medida 1,5 cmx0,5cm.	UND	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
98	Tiras para uso odontologico; em poliester para restaurar com resina, medindo aproximadamente 100x20x0,05mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 989.530,00</b>

**VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 3 DIAS**

---

**NORTE SAÚDE HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**  
Cnpj: 24.678.896/0001-20